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اخبارخبر

پایگاه خبری پالتیکو گزارش داد
بی خبری بایدن از بستری شدن 

وزیر دفاعش 
 پایگاه خبری پالتیکو در گزارشی با اشاره به 
زمینه  در  کشور  این  دفاع  وزیر  کاری  مخفی 
بستری شدن در بیمارستان به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد که رئیس پنتاگون به مدت سه 
روز این موضوع را از دولت جو بایدن مخفی 

نگه داشته است.
فاش  شب  جمعه  تنها  آمریکا  دفاع  وزارت 
کرد که »لوید آستین« از دوشنبه قبل از آن 
در مرکز پزشکی والتر رید بستری شده است. 
آمریکا  دفاع  وزارت  سخنگوی  رایدر،  پاتریک 
روز جمعه گفت که این به دلیل عوارض پس 
از یک روش پزشکی انتخابی اخیر بوده است. 
در  ساله   70 مقام  این  که  شده  مدعی  رایدر 
حال بهبودی است و انتظار دارد امروز وظایف 

خود را به طور کامل از سر بگیرد.
افزود  پنتاگون  کاری  مخفی  توجیه  در  وی 
این  داشتن  نگاه  مخفیانه  برای  که  تصمیم 
موضوع بنا به ملاحظات حریم شخصی وزیر 
دفاع و همچنین »اوضاع در حال تغییر« اتخاذ 

شده است. 
رایدر در جمع خبرنگاران گفت که »کاثلین 
هیکس«، معاون وزیر دفاع آمریکا آماده بود 
اختیارات رئیسش را در صورت لزوم به دست 
برخی  هیکس  که  کرد  خاطرنشان  او  بگیرد. 
از  از مسائل روزنامه وزارت دفاع را به نیابت 

آستین اجرا کرده است. 
به گزارش فارس، با این وجود، شبکه ای بی 
سی نیوز در این زمینه گزارش داد که پنتاگون 
خود  درمانی  شرایط  درباره  جرئیاتی  هیچ 
ارائه نکرده است و به مدت 4 روز در بخش 

مراقبتهای ویژه بستری بوده است. 
یک منبع آگاه این شبکه نیز فاش کرده که 
پنتاگون درباره بهبودی آستین  بیانیه  علیرغم 

وی همچنان در بیمارستان است.
 به گفته سه مقام آمریکایی که با پولیتیکو 
مصاحبه کردند، نه تنها مردم از بستری شدن 
بلکه  بودند،  اطلاع  بی  بیمارستان  در  آستین 
او در  از بستری شدن  نیز  او  بایدن و دولت 

بیمارستان هیچ اطلاعی نداشتند.
این گزارش همچنین اضافه کرده که جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و دیگر 
مقامات ارشد کاخ سفید تا روز چهارم ژانویه، 
وزیر  غیبت  از  واقعیت،  این  از  پس  روز  سه 
آگاه،  منابع  گفته  به  نداشتند.  اطلاع  دفاع 
جو  شدن،  مطلع  از  پس  بلافاصله  سالیوان 

بایدن را در جریان آن قرار داده است.
احتمال  که  میگویند  آمریکایی  منابع 
به  بایدن  به  سالیوان  از  قبل  آستین  اینکه 
در  شدنش  بستری  مورد  در  خصوصی  طور 
بیمارستان چیزی گفته باشد بسیار بعید است. 
پالتیگو میگوید به همین دلیل اخبار مربوط به 
بستری شدن لوید آستین در بیمارستان برای 
بوده  کننده  شوکه  بسیار  سفید  کاخ  کارکنان 
بسیار  ملی  امنیت  شورای  مقامات  و  است 
متعجب هستند که بعد از این همه مدت از 

چنین اخباری اطلاع یافته اند. 
که  گفته  پالتیکو  به  سفید  کاخ  مقام  یک 
اتفاق  نباید  وجه  هیچ  به  چیزی  »چنین 

می افتاد«. 
علیرغم این مسائل، شبکه ای بی سی گزارش 
داده که بایدن و آستین گفتگوی دوستانه ای 
داشتند و رئیس جمهور آمریکا برای وی آرزوی 

بهبودی کرده است. 
در واکنش به این موضوع، خود آستین روز 
شنبه بیانیه ای صادر کرد و اذعان داشت که 
»می توانست کار بهتری انجام دهد تا اطمینان 
اطلاع  مردم  به  درستی  به  که  شود  حاصل 

رسانی می شد«.
غیبت  و  آمریکا  دفاع  وزیر  شدن  بستری 
که  گرفته  صورت  شرایطی  در  وی  روزه  چند 
زیر  سوریه  و  عراق  در  آمریکایی  پایگاههای 

حملات گروههای مقاومت قرار داشتند. 

امیرعبداللهیان به وزیر خارجه 
فرانسه چه گفت؟

کاترین  تلفنی  گفت وگوی  در  خارجه  وزیر 
اشغالگری  به  نگاه  بدون  نمی توان  گفت:  کولونا 
و با باز گذاشتن دست رژیم اسراییل، ریشه های 
نادیده گرفت و در عین  بی ثبات سازی منطقه را 

حال نگران امنیت دریای سرخ و منطقه بود.
کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه در تماس 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، اقدام تروریستی در گلزار 

شهدای کرمان را محکوم کرد.
در  نگرانی  ابراز  با  فرانسه  خارجه  امور  وزیر 
منطقه،  در  تنش ها  شدت  افزایش  خصوص 
خواستار نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران برای 

جلوگیری از گسترش دامنه درگیری ها شد.
مورد  ضمن  گفت وگو،  این  در  امیرعبداللهیان 
توجه قرار دادن اقدام دولت فرانسه در محکومیت 
به  منجر  که  کرمان  در  اخیر  تروریستی  حمله 
شهادت جمعی از مردم شد، ضرورت تلاش جامعه 
جهانی برای مقابله موثر و عملی با اشکال مختلف 
تروریسم را مورد تاکید قرار داد. وزیر امور خارجه 
کشورمان در ادامه با اشاره به تحرکات فرانسه در 
موضوع فلسطین، توقف جنایات رژیم صهیونسیتی 
و نسل کشی های در حال انجام در غزه، لزوم اقدام 
تسهیل  غیرنظامیان،  کشتار  توقف  برای  عملی 
کوچ  از  ممانعت  بشردوستانه،  کمک های  ارسال 
آینده فلسطین در یک روش  اجباری و واگذاری 
دموکراتیک به خود فلسطینی ها را گامی موثر در 

پایان خشونت ها در منطقه دانست.
امیرعبداللهیان افزود: تنها راه برای جلوگیری از 
گسترش درگیری ها در منطقه و استقرار صلح پایدار 
در آن، لزوم توجه مسئولانه به ریشه چالش ها و 
نیز عزم جدی برای کمک به حل آنها می باشد. وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به قتل 
عام ۲۲ هزار غیر نظامی و زنان و کودکان در غزه، 
آمریکا و رژیم اسراییل را عامل نسل کشی اخیر در 
غزه نامید  و گفت: نمی توان بدون نگاه به اشغالگری 
و با باز گذاشتن دست رژیم اسراییل، ریشه های 
نادیده گرفت و در عین  بی ثبات سازی منطقه را 

حال نگران امنیت دریای سرخ و منطقه بود.
وی افزود: امنیت غزه و کرانه و امنیت منطقه 

بهم پیوسته است و جنگ راه حل نیست.
ایران  امور خارجه کشورمان تصریح کرد:  وزیر 
و  منطقه  در  ثبات  و  امنیت  حامی  صادق ترین 
جهان است. در این گفت وگو طرفین ضمن توافق 
و  دیپلماتیک  گفت وگوهای  استمرار  اهمیت  بر 
تماس وزرای خارجه، بر لزوم رفع موانع موجود در 
مسیر مناسبات در فضای مبتنی بر احترام متقابل، 

تاکید کردند.

انگلیس نگران پیروزی ترامپ
در  انگلیس  ارشد  مقامات  گزارش ها،  براساس 
ترامپ  دونالد  درباره  پرونده ای  گردآوری  حال 
هستند و در عین حال می گویند در صورت پیروزی 
ایجاد  »احتمال   ،۲0۲4 انتخابات  در  او  احتمالی 

آشفتگی و ناآرامی در عرصه جهانی« وجود دارد.
انگلیس  امورخارجه  وزارت  ایسنا،  گزارش  به 
اطلاعاتی را درباره »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

سابق آمریکا گردآوری می کند.
شبکه خبری »آی نیوز« گزارش کرد اگر ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 ایالات متحده 
ازجمله  کلیدی  بر مسائل  او  پیروز شود، موضع 
تجارت  و  خاورمیانه  اوکراین،  بحران  »بریتانیا، 
بین الملل« تاثیر می گذارد. گفته می شود که »کارن 
اصلی  آمریکا چهره  در  انگلیس  پی یرس« سفیر 
در رهبری این پرونده است. طبق آنچه »آی نیوز« 
گزارش کرده، مقامات حزب محافظه کار انگلیس 
رئیس جمهور  بایدن  جو  ترامپ،  اگر  که  نگرانند 
کنونی آمریکا را شکست دهد، »نارنجک بزرگی را 

درون ژئوپلیتیک جهانی پرتاب می کند.«
بریگزیت  زمان  از  انگلیس  اینکه  با  همزمان 
درباره  اروپا( کشوری مستقل  اتحادیه  از  )خروج 
موضع آمریکا پیرامون امور جهانی شده، یک مقام 
ناشناس به این شبکه تلویزیونی گفت که پیروزی 

ترامپ »قطعا تفاوت عظیمی ایجاد می کند.«
»آی نیوز« به نقل از این منبع گزارش کرد: ترامپ 
خواهد آمد و موضع سختی را در برابر کشورهایی 
نظیر ایران اتخاذ خواهد کرد. ما مجبور خواهیم شد 
در موقعیت های بیشتری قرار بگیریم که به طور 

غریزی در مورد آن ها ناراحت هستیم.
طبق نتایج نظرسنجی های اخیر، دونالد ترامپ 
و  است  جمهوری خواهان  حزب  پیشتاز  نامزد 
احتمالا رقیب جو بایدن در انتخابات ۲0۲4 خواهد 
بود. رئیس جمهور سابق آمریکا بارها درخصوص 
سیاست خارجه و اهداف کلیدی خود صحبت کرده 
و تاکید کرده است که اگر رئیس جمهور شود، در 
عرض ۲4 ساعت به بحران اوکراین خاتمه خواهد 
داد. او همچنین مدعی شده که در صورت پیروزی 
در انتخابات ۲0۲4 موضع سختی علیه ایران اتخاذ 
ایالات  جمهوری  ریاست  انتخابات  کرد.  خواهد 
متحده آمریکا قرار است در تاریخ ۵ نوامبر ۲0۲4 

)۱۵ آبان ۱40۳( برگزار شود.

در ابتدای جنگ، قدرت های غربی به نحو گسترده ای 
وارد میدان شدند و حمایت گسترده خود را در ابعاد 
اعلام  اوکراین  دولت  از  مادی  و  تسلیحاتی  مختلف 
کردند. در این راستا، ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین نیز در بازدید های خود از کشور های مختلف 
جهان، دست به ایراد سخنرانی های احساسی می زد که 
این پدیده در نوع خود، توجهات زیادی را در عرصه بین 

المللی به خود جلب می کرد.
نیز  غرب  جهان  تبلیغاتی  و  رسانه ای  جریان های 
اوکراین بسیج شده و به حمایت از  یک صدا در پسِ 
و  ناظران  از  بسیاری  که  نحوی  به  می پرداختند.  آن 
تحلیلگران حوزه جنگ نرم، از وارد آمدن آسیب ها جدی 
به روسیه در این حوزه و حتی شکست این کشور سخن 
می گفتند. با این همه، فرسایشی شدن جنگ اوکراین، 
چشم  پیش  را  تازه ای  انداز های  چشم  زیادی  حد  تا 

کنشگران قرار داد.
تحول  دو  روز های گذشته  در  اما  فرارو،  گزارش  به 
معنادار در بحبوحه جنگ اوکراین به وقوع پیوست که 
پالس های معناداری را نیز در مورد سرنوشت نهایی این 

جنگ، مخابره می کنند.
۱. تغییر سیاست دولت بایدن در قبال اوکراین

یکی از رویداد های قابل تامل، در روز های گذشته، 
تغییر قابل توجه رویکرد دولت بایدن بوده است. دولت 
بایدن که از ابتدای جنگ اوکراین تاکنون، میلیارد ها دلار 
کمک مالی و تسلیحاتی را به اوکراینی ها اعطا کرده، به 
تازگی در موضع گیری تاکید کرده که تا جایی که بتواند، 

به حمایت از اوکراینی ها می پردازد.
نکته مهم این است که دولت بایدن پیشتر تاکید 
داشت که تا هر زمان جنگ اوکراین ادامه پیدا کند، 
حمایت های آمریکا از اوکراین نیز برقرار خواهد بود. این 
تغییر لحنِ صریح دولت بایدن و تیم سیاست خارجی 
و امنیت ملی آن در مورد جنگ اوکراین، تا حد زیادی 
توجهِ رسانه ها را به خود جلب کرده است. برخی بر این 
باورند که این موضع گیری دولت بایدن را بایستی پالس 
روشنِ به کیفِ جهت آماده کردن خود برای مذاکرات 

صلح ارزیابی کرد.
پالسی که در قالب آن دولت اوکراین به جای طرح 
بایستی  )تهاجمی(،  آفندی  عملیات های  برای  ریزی 
معطوف به اقدامات پدافندی )دفاعی( باشد تا شاید از 
این رهگذر بتواند یک موضع خوب و قابل دفاع را برای 
خود در مذاکرات صلح آتی با روسیه ایجاد کند. در این 
میان، نکته قبال تامل برای اوکراین این است که تکیه گاه 
اصلی این کشور در جنگ با روسیه، حمایت های آمریکا 

است.
دولت های اروپایی، از مدت ها قبل به صراحت اعلام 
تسلیحاتی  و  مالی  نیاز های  تامین  توانایی  اند  کرده 
اوکراین در جنگ با روسیه را ندارند و حتی جوزپ بورل 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفته است که 
جنگ اوکراین عملا زرادخانه های تسلیحاتی کشور های 
اروپایی را خالی کرده است. درست به همین دلیل هم 
است که مقام های روسی گاه و بیگاه به این نکته اشاره 

کرده اند که اوکراین، دیر یا زود بر سر میز مذاکره با 
روسیه خواهد نشست و به این درک راهبردی می رسد 

که جنگ اوکراین، راهکار و راه حل نظامی ندارد.
یک  سوی  از  شده  منتشر  گزارش  اساس  بر  اخیرا 
اندیشکده آلمانی، پذیرش اوکراین به عنوان یک عضو 
اتحادیه اروپا نیز هزینه های بالغ بر ۱۹0 میلیارد یورو 
معنای  به  این  که  می کند  تحمیل  اتحادیه  این  بر  را 
محروم شدن شمار قابل توجهی از کشور های اروپایی 
از کمک های مالی است که می توانند آن ها را از اتحادیه 
اروپا دریافت کنند. معادله ای که از نگاه شمار زیادی از 

دولت های اروپایی، امری مردود است.
۲. افشاگری بزرگ علیه ولادیمیر زلنسکی

در شهوریور ماه سال جاری محمد العلاوی روزنامه 
خرید  از  صدا،  و  سر  پر  اقدام  یک  در  مصری  نگار 
یک ویلای لوکس پنج میلیون دلاری توسط ولادیمیر 
سواحل  جوار  در  اوکراین  جمهوری  رئیس  زلنسکی 
دریای سرخ در مصر خبر داد. وی به این نکته نیز اشاره 
کرد که زلنسکی ویلای مذکور را به نام مادرِ همسرش 

خریداری کرده است.

محمد العلاوی برای اثبات ادعای خود برخی اسناد 
و شواهد را نیز ارائه کرد. با این حال، خیلی زود وی با 
تهدیدات زیادی رو به رو شد. حال به تازگی خبری دال 
بر این مساله منتشر شده که جسد العلاوی در حالی 
که هدف ضرب و شتم قرار گرفته، در مصر کشف شده 
است. موضوعی که برادر محمد العلاوی را واداشته تا 
به این نکته اشاره کند که قتل برادرش توسط عوامل و 

نیرو های وابسته به دولت اوکراین انجام گرفته است.
این موضوع که صِرف طرح آن هم تا حد زیادی به 
وجهه ای که زلنسکی سعی داشته از خود در بحبوحه 
جنگ اوکراین بسازد، آسیب زده است. در این میان، 
برخی ویلادیمیر زلنسکی را علی رغم تکذیب مسائل 
مختلف در مورد اقدام وی در خرید ویلای لوکس، به 
سوءاستفاده از منابع و کمک های مالی اعطا شده به 
اوکراین متهم می سازند. پیشتر نیز برخی مقام های 
آنچه  دلیل  به  اوکراینی  نظامی  و  سیاسی  ارشد 
سواستفاده از منابع مالی مذکور عنوان شده بود، با 
برخورد های سنگین قضایی رو به رو شده بودند. با 
این حال، طرح ادعا های مشابه علیه زلنسکی، عملا 

ضربه ای جدی به این کشور در مرحله حساسِ تقابل 
آن با روسیه تحلیل می شود.

در این میان، به تازگی نیز اخباری دال بر تلاش های 
زلنسکی جهت کسب شهروندی آمریکا منتشر شده 
است. موضوعاتی که پالس های مثبتی را در مورد 
آینده معادلات مطرح در اوکراین به ویژه در حوزه 
سیاسی و نظامی مخابره نمی کنند و در نوع خود، 
هم بی اعتمادی افکار عمومی اوکراین و هم آن دسته 
از دولت های غربی که اقدام به تخصیص کمک های 
مالی به این کشور از جیب مالیات دهندگان خود 
می کنند را به دنبال داشته است. پیش از این نیز 
به  ارائه شده  انتقال سلاح های  از  گزارش ها  برخی 
اوکراین از سوی دولت های غربی، به خارج از این 

کشور حکایت داشتند.
این موضوع که میزان بی اعتمادی ها به دولت اوکراین 
و مقام های ارشد این کشور را بیش از پیش افزایش 
پالس  ارائه  پیام مشخص،  یک  مسیر  در  و  می دهد 
می کنند: سناریو های پایان جنگ اوکراین مطلوبِ دولت 

و ملت این کشور نخواهند بود.

در زمانی که درخواست های منطقه ای و بین المللی در رد طرح های 
اشغالگران برای آوارگی مردم غزه بلند می شود، رژیم اشغالگر به جنگ 
نسل کشی خود ادامه می دهد و هدف قرار دادن آوارگان و پناهگاه ها 
اوج گرفته است در حالی که مقاومت فلسطین در محورهای مختلف با 

نیروهای اشغالگر مقابله می کند.
در نود و سومین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه، گردان های 
القسام،  شاخه نظامی حماس اعلام کرد یک نفر بر صهیونیستی را با 
گلوله راکت یاسین ۱0۵ در اردوگاه المغازی در مرکز غزه هدف قرار داد.

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم صهیونیستی طی ۲4 ساعت 
گذشته ۱۲ کشتار در نوار غزه انجام داد که منجر به شهادت ۱۱۳ نفر 

و زخمی شدن ۲۵0 نفر دیگر شد.
که  یکشنبه گفت  روز  غزه  مدنی  دفاع  محمود بصل، سخنگوی 
بمباران صهیونیست ها بیش از 70 درصد توانایی های آنها را هدف 
قرار داده و کادر دفاع مدنی در معرض چندین هدف مستقیم و 

غیرمستقیم قرار گرفته اند و چندین مرکز نیز بمباران شدند.
تاکید بر دستگیری پنج اکیپ دفاع مدنی گفت: به ۱۸  با  بصل 
دستگاه خودروی آتش نشانی، ۱۸ خودروی امدادی و آمبولانس، پنج 

دستگاه بیل مکانیکی و ۱0 تانکر آب نیازمندیم.
وی از نهادهای بین المللی خواست امکاناتی در اختیار آنها قرار دهند 
و خاطرنشان کرد: برای شناسایی افراد زنده زیر آوار به دستگاه هایی 

نیاز داریم.
به  نکرده ایم که منجر  بصل گفت: هیچ مقدار سوخت دریافت 
اختلال در بیش از 70 درصد توان عملیاتی ما شده است. وی تصریح 
کرد که از آغاز نبرد طوفان الاقصی تاکنون بیش از ۸000 مفقود در نوار 

غزه وجود دارد.
از خانه های خود  آواره شدن ده ها هزار شهروند  به  اشاره  با  وی 
را  نوار  زیرساخت های  عمد  به  اشغالگر  نیروهای  کرد:  خاطرنشان 
تخریب کردند. بصل توضیح داد که بیشتر مجروحان به مداوا در 
خارج از نوار غزه نیاز دارند و از جامعه جهانی خواست فوراً برای توقف 

این جنگ خونین تلاش کنند.
تعداد خبرنگاران شهید به ۱0۹ نفر افزایش یافت

دفتر رسانه ای دولتی در غزه ترور روزنامه نگاران حمزه وائل الدحدوح 
و مصطفی ثریا را محکوم کرد و گفت که این جنایات مستمر ارتش 

اشغالگر علیه خبرنگاران با هدف ارعاب آنها و تلاش نافرجام برای 
پنهان کردن حقیقت است.

رسانه ها،  و  مطبوعاتی  اتحادیه های  تمامی  از  رسانه ای  دفتر  این 
حقوق بشر و نهادهای حقوقی خواست تا این جنایت و تکرار آن توسط 
اشغالگران را محکوم کنند و بر آن فشار بیاورند تا جنگ نسل کشی در 

نوار غزه را متوقف کند.
این دفتر خاطرنشان کرد: تعداد خبرنگارانی که از آغاز جنگ غزه به 
شهادت رسیدند پس از شهادت خبرنگاران حمزه و مصطفی به ۱0۹ 

نفر افزایش یافت.
در ادامه جنایات اشغالگران، در بمباران مدرسه ای که محل اسکان 
آوارگان در اردوگاه المغازی در مرکز غزه بود تعدادی از فلسطینی ها 
به روی  اشغالگر  نیروهای  و  و تعدادی دیگر مجروح شدند  شهید 

آمبولانس ها و کادر آمبولانس در این اردوگاه آتش گشودند.
وبگاه عرب 4۸ نیز در این باره نوشت در نتیجه بمباران منزل خانواده 
تمراز در دیرالبلح و مدرسه ای که آوارگان در اردوگاه المغازی را در خود 

جای داده بود ۱۳ تن به شهادت رسیدند.
به  متعلق  مسکونی  ساختمان  یک  اشغالگر  نیروهای  همچنین 
خانواده »ابو علبه« در الفالوجا در جبالیا واقع در شمال غزه را همزمان 

با حملات هوایی به تل الزعتر در شمال نوار غزه بمباران کردند.
بمباران  در  فلسطینی   ۲0 که  داد  گزارش  نیز  الجزیره  خبرنگار 

صهیونیست ها در الفالوجا در اردوگاه جبالیا به شهادت رسیدند.
از  تعدادی  که  داد  گزارش  الجزیره  خبرنگار  ایسنا،  گزارش  به 

فلسطینی ها در این حمله شهید و زخمی شدند.
در پی بمباران رژیم صهیونیستی که خانه  خانواده العاجز در محله 
الزهور در شمال شهر رفح در جنوب نوار غزه را هدف قرار داد، تعدادی 
مجروح از جمله کودکان به بیمارستان ابویوسف النجار منتقل شدند. 

الجزیره گفت که تعداد شهدای بمباران رژیم  همچنین خبرنگار 
صهیونیستی که ساختمانی را در رفح هدف قرار داد به هفت نفر 
افزایش یافت. طبق گزارش خبرنگار الجزیره همچنین در گلوله باران 
اشغالگران که خانه ای در دیرالبلح در مرکز نوار غزه را هدف قرار داد، 

چندین تلفات برجای ماند.
روز شنبه، فلسطینی ها اجساد خارج شده از قبرها را در قبرستانی 
در شهر غزه، در منطقه ای که ارتش اشغالگر از اواخر ماه اکتبر در آن 

حمله زمینی انجام می دهد، مجددا دفن کردند.
فیلم های ضبط شده در قبرستان محله التفاح نشان می دهند که 
پیکرها در کفن هایشان در میان انبوهی از خاک نبش قبر شده اند. 
به نظر می رسد اجساد دیگر تا حدی در میان سنگ قبرهای وارونه در 
گورستان کوچک احاطه شده توسط ساختمان ها دفن شده اند، جایی 
که آثار تانک به وضوح روی زمین قابل مشاهده است. در میان پرواز 
مگس ها، حدود ۱0 مرد، با دستکش و ماسک، مشغول دفن مجدد 

آن بودند.
یکی از آنها پس از معرفی خود به عنوان عضوی از خاندان علیوه 
بدون ذکر نامش گفت: امروز وقتی از قبرستان بازدید کردیم تعجب 

کردیم که رژیم صهیونیستی همه قبور را کنده است.
اگرچه او ندیده که چه اتفاقی برای اجساد افتاده است، اما گفت: 
اشغالگران با بولدوزرهایشان روی آنها رفتند. ما فقط چند تن از شهدا 
را پیدا کردیم، اما بقیه ناشناس بودند. همانطور که می بینید، این اقدام 
وحشیانه نه حرمت همه ادیان الهی را در نظر گرفته و نه هیچ حق 

انسانی را...«
حماس صبح روز شنبه به »نبش قبر حدود ۱۱00 قبر در قبرستان 
محله التفاح توسط اشغالگران واکنش نشان داد و در بیانیه ای تاکید 
کرد که ارتش اشغالگر پس از نبش قبرها و بولدوزر کردن قبرستان، 

حدود ۱۵0 پیکر شهدا را که در روز جمعه دفن شده بودند، ربود.

همزمان با انتشار دو خبر مهم درمورد اوکراین بررسی شد

زلنسکی در مخمصه جنگ
گروه بین الملل - جنگ اوکراین در آستانه ۲ سالگی خود قرار دارد. جنگی که بسیاری از ناظران و تحلیلگران حوزه روابط بین الملل آن را پدیده ای ورای برخورد 
و تضاد منافع دو کشور و دو دولت ارزیابی می کنند و معتقدند که این جنگ، یکی از نمود های عینی نبرد نیابتی قدرت های شرقی و غربی جهان، با محوریت 

شکل دهی به چشم انداز های آتی نظام بین الملل است.

بیش از ۸۰۰۰ مفقود در نوار غزهآخرین تحولات جنگ غزه بررسی می شود

در شهوریور 
ماه سال جاری 
محمد العلاوی 

روزنامه نگار 
مصری در یک 
اقدام پر سر و 
صدا، از خرید 

یک ویلای 
لوکس پنج 

میلیون دلاری 
توسط ولادیمیر 
زلنسکی رئیس 

جمهوری 
اوکراین در جوار 

سواحل دریای 
سرخ در مصر 

خبر داد

یک کارشناس مسائل شرق آسیا گفت: در سال ۲0۲4 مجدداً شرق آسیا کانون 
رشد و جنب و جوش اقتصادی و تکنولوژی خواهد بود و به هر ترتیب این منطقه 
را باید یک کلونی اقتصادی رو به رشد دانست که آمریکا و چین در این میان 

مولٔفه اساسی به حساب می آیند.
سیدجلال ساداتیان، کارشناس مسائل شرق آسیا با اشاره به مهمترین وقایع 
رخ داده در این منطقه در سال ۲0۲۳ اظهار کرد: در سال گذشته میلادی به 
نوعی شاهد تحولات گوناگونی در عرصه داخلی و خارجی چین بودیم. به عنوان 
مثال نظاره گر آن بودیم که برخی از وزرا بدون هیچگونه توضیح از سوی حزب 
حاکم، کنار گذاشته شدند و نفرات جدید به جای آنها انتخاب شد. در گذشته 
کنگره حزب  رسمی  از جلسه  پیشین چین  رئیس جمهوری  اخراج  هم شاهد 
کمونیست این کشور بودیم که به شدت خبرساز شد و نشان داد که ساختار 
حاکم بدون هیچگونه توضیح یا بدون در نظر گرفتن خدمات وی، او را از صحنه 
سیاست حذف کرد. در این میان باید متوجه بود که در سال گذشته میلادی 
چین نتوانست چند صد میلیارد دلار سرمایه را جذب کند و به همین دلیل بود 
که رئیس جمهوری این کشور به ایالات متحده سفر کرد و به دنبال حل و فصل 

مشکلات و اختلافات پکن با واشنگتن بود.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در این بین زمانی که ایالات متحده اطمینان 

پیدا کرد که چین به دنبال تقابل نظامی با واشنگتن نیست، در مقاطعی تنش 
را کاهش دادند و به نوعی سعی کردند تا اوضاع را آرام کنند؛ چراکه حتی 
ایالات متحده به سمت اعزام زیردریایی هسته ای رفته بود و سعی داشت تا 
اوضاع را به نوع دیگری مدیریت کند تا بتواند وضعیت خود در خاورمیانه را 
بازتعریف کرده و از تنش با چین بکاهد. البته این مسالٔه پیچیدگی های خاص 
خود را دارد؛ به گونه ای که در این راستا کشورهایی مانند عربستان هم در سال 
گذشته به سمت چین و روسیه کشیده شدند و در این بین ایالات متحده 
چندان از این موضوع استقبال نکرد. این در حالیست که آمریکا هم در منطقه 
با مشکلاتی مانند عدم همراهی اروپا در پرونده دریای سرخ روبه رو است و به 
همین دلیل باید دقت کنیم که چین از شدت تقابل با آمریکا که گفته می شد، 

کاسته است.
مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه تصریح کرد: در مورد کره شمالی باید 
توجه شود که در سال گذشته میلادی این کشور بارها و بارها اقدام به آزمایش 
انواع و اقسام موشک کرده و حتی ماهواره جاسوسی خود را مورد امتحان قرار 
داد. در جای دیگر پیونگ یانگ مدعی شده بود که به تسلیحاتی دست یافته که 
می تواند خاک آمریکا را مورد هدف قرار دهد و این دقیقاً همان سناریوی مورد 
نظر پکن بود؛ چراکه اساساً کره شمالی توسط چین هدایت می شود و حتی بخشی 

از ملزومات حیاتی آن را پکن تامٔین می کند. این در حالیست که کره جنوبی در 
سال ۲0۲۳ به دنبال هدایت بازارهای مورد نظر و هدفگذاری و سرمایه گذاری بوده 
و شراکت با غرب و حتی ژاپن را پیش برده است. توجه داشته باشید که سئول 
عملاً با آمریکا هماهنگ است که این رابطه در مورد مناسبات با ایران یا آزادسازی 
منابع مالی بلوکه شده تهران قابل لمس و مشهود بود و کره شمالی سعی کرد تا 

سیاست آمریکا در قبال تهران را اجرایی کند.
وی در پایان گفت: در مورد ژاپن باید توجه داشت که در سال گذشته میلادی 
اساساً این کشور با یک افت جایگاه و پرستیژ روبه رو بود. شاهد آن بودیم که 
در داخل توکیو افشای برخی از فسادهای دولتی موجب شد تا مقامات این 
کشور کنار گذاشته شوند و بر همین اساس می توان گفت که ژاپن نیاز به یک 
بازنگری در خصوص نقش آفرینی خارجی خود خواهد داشت. معتقدم جایگاه 
امروز ژاپن اگرچه در عرصه اقتصاد و تکنولوژی بسیار رفیع و حائز اهمیت است 
اما به هر ترتیب ژاپن با یک دهه قبل خود کاملاً متفاوت است. با این تفاسیر 
به نظرم در سال ۲0۲4 مجدداً شرق آسیا کانون رشد و جنب و جوش اقتصادی 
و تکنولوژی خواهد بود و به هر ترتیب این منطقه را باید یک کلونی اقتصادی 
رو به رشد دانست که البته آمریکا و چین در این میان مولٔفه اساسی به حساب 
می آیند. به هر ترتیب باید دید که رقابت میان این دو به کجا می رسد و چگونه 

می توانند در این منطقه اوضاع را مدیریت کنند؛ کما اینکه باید منتظر ماند و 
دید که خروجی انتخابات آمریکا چه خواهد شد و چگونه می تواند بر معادلات 

شرق آسیا تاثیر بگذارد.

مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه مطرح کرد
چین به دنبال حل اختلاف با آمریکا


